INTERPRETATIO.

abneget se ipsum et sumat crucem suam diem quemque et sequatur me. 24. Qui enim vult animam suam servare, perdit eam; at qui perdit animam suam ob me, servat hanc. 25. Quam enim utilitatum facit sibi homo lucrans hunc mundum omninem, verum se ipsum perdens aut laedens? 26. Qui enim pudet se mei aut meorum verborum, hujus filius hominis pudet se, cum venit in splendore suo et patris et horum sanctorum angelorum; 27. dico autem vobis veritatem: sunt quidam horum hic stantium, qui non gustant mortem, donec vident regnum Dei. 28. Facti sunt autem post haec verba circiter dies octo, assimilans Petrum et Jacobum et Iohannem exiit in montem orare. 29. Et factum-est, dum oravit is, species faciei ejus alia et vestitus ejus albus splendens. 30. Et ecce, viri duo locuti-sunt-cum eo, qui fuerunt Moses et Helias. 31. Hi visi in gloria dixerunt exitum ejus, quem debuit explere in Ierusalem. 32. Verum Petrus et hi cum eo fuerunt gravati somno; evigilantes autem viderunt splendorem ejus et hos duos viros hos stantes-cum eo. 33. Et factum-est, dum separarunt se ab eo, dixit Petrus ad Iesum: præceptor, bonum est nobis hic esse et faciamus tabernacula tria, unum tibi et unum Mose et unum Heliæ; non sciens quod dicit. 34. Hoc autem eo dicente facta-est nubes et umbravit eos; timuerunt autem in quo illi veneerunt in hac nube. 35. Et vox facta-est ex hac nube dicens, hic est filius meus, hic carus, hunc audiatis. 36. Et facta-est dum haec vox, inventus fuit Iesus unus et ii tacuerunt et homini non narrarunt in illis diebus non quidquam ejus-quod vide-runt. 37. Factum-est a tem in hoc die, deorsum euntibus iis de monte, occurrit ei turbæ multum. 38. Et ecce, homo ex hac turba exclamavit dicens: magister, oro te respicere ad filium meum; nam unus mihi est, 39. et ecce, spiritus capit eum impurus et subito clamat et lacerat eum cum spuma et ægre desinit ab

ANNOTATIONES.

ix, 24. *ganasiþ* J. St. ~~ganisiþ~~; cæterum Ulf. °
 oþtøs.

ix, 26. *aifþau* aut, gr. omn. zai. — *sik bife* J. St. ~~urriþe~~; cæterum iidem, non uti Z. dicit *skammaid*, sed recte *skamaid* legunt. — *vulþu* pro *vulþau* (quod B. in textu posuit), vid. ad 1, 54. — *veihane* J. St. ~~veihame~~. — *aggele* sic cod. Arg. J. St., B. Ih. Z. ~~aggile~~, vid. xv, 10.

ix, 27. *sunja*] veritatem, gr. omn. ἀληθῶς. — *daupau*] et mox *þiudinassau* vid. ad Mc. viii, 32.

ix, 28. *vaufun*] facili sunt, gr. omn. ἐγένετο, præter unum cod. ap. Mi., qui cum Goth. facit. — *ahtau*] Ulf. c. codd. ° zai. — *iakobu*. — *iohannen*] vid. ad viii, 51.